

CITTÀ DI VENEZIA



**Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma, Energia e Impianti
Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di Quartiere e Locale
Terraferma**


**SISTEMAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI AREA
FAVARO-CAMPALTO-TESSERA
(C.I. 15093)**

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N°1

I

QUADRO DI RAFFRONTO

Venezia, Novembre 2025

Il Progettista
Studio Uva Associati

f.to digitalmente

Il Responsabile Unico del Progetto
arch. Giulio Grienti
f.to digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	<u>LAVORI A MISURA</u>									
1 EA.01.13	PULITURA POZZETTI Sommano cadauno	8,00	8,00	---	35,81	286,48	286,48			
2 F.10.29.a	Fornitura e posa in opera di telaio per supporto del chiusino echiusino in ghisa. Prezzo comprensivo di oneri per laformazione del piano d'appoggio, lo scavo, la formazione deifori ... pozzetti dim. 400x400mm; - Tariffa di discarica; - Ripristino pavimentazione della stessa tipologia di quellaesistente. Sommano cadauno	2,00	5,00	3,00	154,13	308,26	770,65	462,39		150,000
3 NP.01	Lastre prefabbricate in ghiaino lavato tipo pavimentazione esistente). Il sottofondo dovrà avere una resistenza caratteristica non inferiore a RCK 25, resistenza allo strappo di al ... Sommano m2	280,00	325,24	45,24	36,90	10'332,00	12'001,36	1'669,36		16,157
4 NP.02	F.p.o. di Palina semaforica in acciaio zincato con diametro 102 mm ed altezza 3.6 m Sommano cadauno	2,00	3,00	1,00	244,40	488,80	733,20	244,40		50,000
5 NP.03	F.p.o. di centralina Semaforica - regolatore semaforico RSC/48 12 Gruppi Sommano cadauno	1,00	1,00	---	5'465,80	5'465,80	5'465,80			
6 NP.04	F.p.o di Lanterna Semaforica Veicolare LED - tipo La semaforica - Galileo De300 mm Sommano cadauno	2,00	2,00	---	463,20	926,40	926,40			
7 NP.05	F.p.o. di Lanterna Semaforica Veicolare LED - tipo La Semaforica - Galileo - De 200.200.200 Sommano cadauno	2,00	5,00	3,00	357,30	714,60	1'786,50	1'071,90		150,000
8 NP.06	Fornitura e posa in opera di Pulsante touch per attraversamento pedonale tipo La Semaforica - ZEBRA G 2 IT (o equivalente) Sommano cadauno	2,00	2,00	---	261,30	522,60	522,60			
9 NP.07	F.p.o di Dispositivo Acustico per non vedenti tipo La Semaforica - DNV/RM (o equivalente) Sommano cadauno	2,00	2,00	---	269,30	538,60	538,60			
	A R I P O R T A R E							3'448,05		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							3'448,05		
10 NP.08	Cavo di primaria marca tipo FG7(O)R/0.6-1kV - I.M.Q,compresa la pulizia dei terminali, le giunzioni ed eventualimorsetti di collegamento, nel prezzo si intende comprensivo ecompensato ogni onere accessorio per dare i lavoro eseguito aregola d'arte. 7x1,5 mm. ² Sommano ml	50,00	150,00	100,00	9,42	471,00	1'413,00	942,00		200,000
11 NP.09	Fornitura e posa di Mattonelle o masselli autobloccanti prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato delle dimensioni comunemente in commercio, rispondenti alla norma UNI 9065, ... Sommano m2	15,00	30,00	15,00	26,30	394,50	789,00	394,50		100,000
12 NP.10	Posa in opera di sostegno tubolare diametro 60 mm sia su asfalto sia su terra, comprensivo di materiali e attrezzature necessarie alla posa Sommano cadauno	---	1,00	1,00	101,70	---	101,70	101,70		
13 NP.11	Fornitura e posa in opera di cordolo stradale con birilli per delimitazione corsia, dimensioni 30x100cm Sommano m	---	12,00	12,00	128,70	---	1'544,40	1'544,40		
14 NP.12	Intervento di sistemazione della pavimentazione pedonale degradata a seguito di passaggio di autoveicoli e/o per mancata compattazione del sottofondo. L'intervento consiste nelle s ... te. Il prezzo della lavorazione è a mq di pavimnetazione da riprendere ed è inteso completo e compensato per ogni onere. Sommano mq	---	149,57	149,57	78,90	---	11'801,07	11'801,07		
15 VEN24-01.0 2.03.00	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, per il risezionamento o la costruzione del cassonetto stradale, c ... ure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO DI SBANCAMENTO Sommano m3	112,00	48,79	-63,21	7,94	889,28	387,39		501,89	-56,438
16 VEN24-01.0 3.11.00	Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti naturali, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granul ... Sommano m3	74,00	47,52	-26,48	38,10	2'819,40	1'810,51		1'008,89	-35,784
17 VEN24-01.0 5.04.00	Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE									
	A R I P O R T A R E							18'231,72	1'510,78	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							18'231,72	1'510,78	
18 VEN24-01.0 6.05.00	Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Sommano m2	450,00	475,24	25,24	30,64	13'788,00	14'561,35	773,35		5,609
	Sommano t*km	16'125,00	26'306,89	10'181,89	0,30	4'837,50	7'892,06	3'054,56		63,143
19 VEN24-01.0 6.07.a	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero Sommano t	---	89,43	89,43	18,66	---	1'668,76	1'668,76		
20 VEN24-01.0 6.07.c	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... ta come da formulario. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero Sommano t	316,25	499,32	183,07	48,26	15'262,22	24'097,19	8'834,97		57,888
21 VEN24-04.0 2.09.a	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte. La lavorazione dovrà ess ... Sommano m2	15,00	---	-15,00	3,31	49,65	---	49,65	-100,000	
22 VEN24-04.0 2.09.a	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte. La lavorazione dovrà ess ... i del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE Sommano m2	2'400,00	30,00	-2'370,00	3,31	7'944,00	99,30	7'844,70	-98,750	
23 VEN24-04.0 2.09.b	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte. La lavorazione dovrà ess ... le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE Sommano m2*cm	5'580,00	9'890,60	4'310,60	0,81	4'519,80	8'011,39	3'491,59		77,251
24 VEN24-04.0 2.17.a	Compreso ogni onere per la demolizione eventuale taglio con fiamma ossidrica del blocco di fondazione in modo da recuperare integro il palo stesso, nonché compreso carico, trasport ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI PALI IN ACCIAIO									
	A R I P O R T A R E							36'054,95	9'405,13	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							36'054,95	9'405,13	
25 VEN24-04.0 5.50.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo leggero strutturale costituito da argilla espansa Strutturale, inerti naturali, cemento e additivi. Densità indicativa del calcestruzzo a ... one o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CALCESTRUZZO STRUTTURALE LEGGERO AD ALTA RESISTENZA	Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	119,16	119,16	---	119,16	-100,000
	Sommano m3	28,00	---	-28,00	312,02	8'736,56	---	8'736,56	-100,000	
26 VEN24-04.0 8.06.b	Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemento. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg	Sommano cadauno	20,00	---	-20,00	75,56	1'511,20	---	1'511,20	-100,000
27 VEN24-04.0 8.06.b	Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemento. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg	Sommano cadauno	18,00	5,00	-13,00	75,56	1'360,08	377,80	982,28	-72,222
28 VEN24-04.1 0.14.a	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel ... carico e lo scarico, gli oneri di discarica. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro	Sommano cadauno	2,00	5,00	3,00	101,39	202,78	506,95	304,17	150,000
29 VEN24-04.1 0.36.a	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati a doppio strato in polietilene ad alta densità destinati alla protezione dei cavi nelle installazioni elettriche e telefoniche interratt ... progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regola	Sommano ml	35,00	100,00	65,00	9,42	329,70	942,00	612,30	185,714
30 VEN24-04.1 1.01.d	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza di 100 c ... one delle aree di lavoro per tutta la durata del cant	Sommano m	15,00	30,00	15,00	45,38	680,70	1'361,40	680,70	100,000
31	A R I P O R T A R E							37'652,12	20'754,33	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							37'652,12	20'754,33	
VEN24-04.1 1.13.a	Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento del palo e di un pozzetto adiacente delle dimensioni interne di circa 40x40 ... le pertinenze stradali, con qualsiasi mezzo fino ad una distanza stradale di 10 km su aree idonee individuate nel proge Sommano cadauno	2,00	3,00	1,00	286,37	572,74	859,11	286,37		50,000
32 VEN24-04.1 3.04.a	Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa per l'esecuzione di mano d'attacco avente residuo di bitume modificato pari ad almeno il 55 % in ragione di 0,30 ... ico durante le operazioni lavorative. MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO Sommano m2	1'300,00	4'589,60	3'289,60	1,80	2'340,00	8'261,28	5'921,28		253,046
33 VEN24-04.1 3.06.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello strato di c ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm Sommano m2	1'100,00	1'117,00	17,00	14,42	15'862,00	16'107,14	245,14		1,545
34 VEN24-04.1 3.08.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marcatura CE nel rispetto della norma UNI EN 13108), adatto per riparazione di buche ed avv ... Sommano 100 kg	501,00	708,00	207,00	10,95	5'485,95	7'752,60	2'266,65		41,317
35 VEN24-04.1 3.75.a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura, confezionato con inerti di natura magmatica-effusiva e/o sintetica (granella di scorie da forno elettrico) ... o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - 1^ CATEGORIA CON BITUME MODIFICATO HARD Sommano m2	1'750,00	3'472,60	1'722,60	10,32	18'060,00	35'837,23	17'777,23		98,434
36 VEN24-04.1 6.01.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 12 cm. L ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO Sommano m	550,00	250,00	-300,00	0,58	319,00	145,00		174,00	-54,545
37 VEN24-04.1 6.01.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 12 cm. L ... Sommano m	238,47	---	-238,47	0,58	138,31	---		138,31	-100,000
38	Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali,									
	A R I P O R T A R E							64'148,79	21'066,64	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							64'148,79	21'066,64	
VEN24-04.1 6.03.a	costituita da qualsiasi figura diversa dalle strisce longitudinali. La la ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Sommano m2	550,00	250,00	-300,00	6,65	3'657,50	1'662,50		1'995,00	-54,545
39 VEN24-04.1 6.03.a	Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali, costituita da qualsiasi figura diversa dalle strisce longitudinali. La l ... e negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorr Sommano m2	242,00	---	-242,00	6,65	1'609,30	---		1'609,30	-100,000
40 VEN24-10.0 1.34.01	LINEA in cavo FG16OM16 con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma HEPR qualità G16 guaina termoplastica speciale di qualità M16, stampigliat ... atura e su strutture metalliche. per posa fissa in idonea tubazione o canalina predisposte, incassate, a vista o in cun Sommano ml	50,00	---	-50,00	3,69	184,50	---		184,50	-100,000
41 VEN24-10.0 1.34.03	LINEA in cavo FG16OM16 con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma HEPR qualità G16 guaina termoplastica speciale di qualità M16, stampigliat ... atura e su strutture metalliche. per posa fissa in idonea tubazione o canalina predisposte, incassate, a vista o in cun Sommano ml	50,00	---	-50,00	6,30	315,00	---		315,00	-100,000
42 VEN24-10.0 1.34.13	LINEA in cavo FG16OM16 con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma HEPR qualità G16 guaina termoplastica speciale di qualità M16, stampigliatu ... Sommano ml	50,00	---	-50,00	7,63	381,50	---		381,50	-100,000
43 VEN24-10.0 1.35.03	LINEA in cavo FG16M16 con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma G16 qualità G16 guaina termoplastica speciale di qualità M16, stampigliatur ... Sommano ml	50,00	---	-50,00	7,03	351,50	---		351,50	-100,000
44 VEN24-10.0 1.60.01	Comprendente: - scavo a sezione obbligata (compensato a parte), per la posa di condotte considerato qualsiasi difficoltà di lavoro quali attraversamenti di altri servizi, oppure la ... Sommano ml	15,00	30,00	15,00	40,97	614,55	1'229,10	614,55		100,000
	A R I P O R T A R E							64'763,34	25'903,44	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							64'763,34	25'903,44	
45 VEN24-10.0 3.01.01	Dispersore profilato di terra in acciaio zincato o in rame a croce, infisso nel terreno, lato 50 mm., spessore 5 mm., infisso nel terreno, completo di morsettiera e collegamento al ... Sommano cadauno	3,00	3,00	---	56,04	168,12	168,12			
46 VEN25-04.0 2.004.c	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di proprietà della Stazione Appaltante ... oni lavorative.Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Sommano m	---	45,00	45,00	6,16	---	277,20	277,20		
47 VEN25-04.0 2.04.c	Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di proprietà della Stazione Appaltante. La lavorazione dovrà e ... oni lavorative.Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Sommano m	---	15,00	15,00	6,16	---	92,40	92,40		
48 VEN25-04.0 3.08.a	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a mano, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tira ... di campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml Sommano m3	---	15,00	15,00	91,28	---	1'369,20	1'369,20		
49 VEN25-04.1 7.002.b	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta ... i e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	---	1,00	1,00	49,28	---	49,28	49,28		
50 VEN25-04.1 7.013.q	DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO Fornitura di delineatore modulare di curva in bianco e nero in lamiera di alluminio delle dimensioni di 60x60 cm, con struttura scato ... , controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	---	1,00	1,00	42,33	---	42,33	42,33		
51 VEN25-04.1 8.002.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema anti ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm Sommano m	---	3,60	3,60	13,28	---	47,81	47,81		
	A R I P O R T A R E							66'641,56	25'903,44	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							66'641,56	25'903,44	
52 VEN25-04.1 8.004.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'eventuale onere per il preliev ... durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq Sommano cad	---	9,00	9,00	14,89	---	134,01	134,01		
53 VEN25-14.2 5.20.00	Fornitura e posa di pavimentazione a codici in masselli di cls 60 mm, comprensiva di trasporto, posa, raccordo con pavimentazione esistente, malta e sigillatura giunti. Sommano mq	---	7,20	7,20	101,91	---	733,75	733,75		
	A R I P O R T A R E									

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>CONFRONTO CATEGORIE</u>					
M	LAVORI A MISURA euro	133'559,04	195'984,58	62'425,54		46,740
M:000	INTERVENTO COMPLESSIVO	133'559,04	195'984,58	62'425,54		46,740
M:000.001	Intervento via San Donà	79'934,53	88'459,00	8'524,47		10,664
M:000.001.001	demolizione/rimozione	12'750,28	16'198,05	3'447,77		27,041
M:000.001.002	trasporti	4'837,50	3'799,39		1'038,11	-21,460
M:000.001.003	smaltimenti	15'262,22	---		15'262,22	-100,000
M:000.001.004	sottofondi/asfalti/pavimentazioni	41'747,95	61'996,98	20'249,03		48,503
M:000.001.005	segnaletica	3'976,50	5'633,42	1'656,92		41,668
M:000.001.006	impianti	1'360,08	831,16		528,92	-38,889
M:000.002	Intervento Villaggio Laguna	37'509,80	42'439,06	4'929,26		13,141
M:000.002.001	demolizione/rimozione	14'796,44	17'019,82	2'223,38		15,026
M:000.002.004	sottofondi/asfalti/pavimentazioni	21'202,16	25'041,44	3'839,28		18,108
M:000.002.006	impianti	1'511,20	377,80		1'133,40	-75,000
M:000.003	Intervento via Triestina	16'114,71	22'686,08	6'571,37		40,779
M:000.003.001	demolizione/rimozione	664,20	1'328,40	664,20		100,000
M:000.003.004	sottofondi/asfalti/pavimentazioni	1'761,00	4'824,85	3'063,85		173,984
M:000.003.005	segnaletica	1'747,61	1'807,50	59,89		3,427
M:000.003.006	impianti	11'941,90	14'725,33	2'783,43		23,308
M:000.004	Intervento via Gobbi	---	42'400,44	42'400,44		(*)
M:000.004.001	demolizione/rimozione	---	4'618,25	4'618,25		(*)
M:000.004.002	trasporti	---	4'212,00	4'212,00		(*)
M:000.004.004	sottofondi/asfalti/pavimentazioni	---	30'058,46	30'058,46		(*)
M:000.004.005	segnaletica	---	2'756,13	2'756,13		(*)
M:000.004.006	impianti	---	755,60	755,60		(*)
	(*) = Lavorazioni NON previste in Progetto.					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>RIEPILOGO</u>					
	Importo Totale euro	133'559,04	195'984,58	67'509,32	25'903,44	
	Totale variazione euro			62'425,54		46,740
	Data, 17/11/2025					
	Il Tecnico					
	A R I P O R T A R E					

COMMITTENTE: